
 

 
Calle 48 N° 575 piso 6to. Edificio “Sergio Karakachoff” | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires |Argentina 

Tel.: (0221) 644-7127 | licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar | www.unlp.edu.ar 

 

LICITACIÓN PUBLICA INTERNACIONAL Nº 01/20 [CU-014/20]  

OBRA: " EDIFICIOS B Y C - GRUPO BOSQUE ESTE. LABORATORIOS  

PARA INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA "  

EXPEDIENTE: 3000-052-19-001 

 

La Plata, 05 de octubre de 2020 

 

Instructivo para la Descarga de Legajos y  

Documentos Licitatorios 

 

La Dirección de Licitaciones, Contrataciones y Certificados de la Secretaria de 

Planeamiento Obras y Servicios de la Universidad Nacional de La Plata informa que, 

podrán acceder al Legajo y Documentos Licitatorios de la obra de referencia -la cual 

se llevará adelante en el marco del Programa Nacional de Infraestructura 

Universitaria, a través de un convenio del Gobierno Nacional con el Banco de Desarrollo 

de América Latina (CAF) - Contrato de Préstamo N° 8945- mediante el siguiente Link 

https://licitaciones.obraspublicas.gob.ar/Biddings/Public-Bidding/5.  

Las consultas podrán remitirse a licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar  

 

atte. 

Dirección de Licitaciones, Contrataciones y Certificados 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar
http://www.unlp.edu.ar/
https://licitaciones.obraspublicas.gob.ar/Biddings/Public-Bidding/5
mailto:licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar


 

 
Calle 48 N° 575 piso 6to. Edificio “Sergio Karakachoff” | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires |Argentina 

Tel.: (0221) 644-7127 | licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar | www.unlp.edu.ar 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA – SECRETARIA DE  PLANEAMIENTO, OBRAS Y 

SERVICIOS - DIRECCIÓN GENERAL DE CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO – 

LICITACIÓN PUBLICA INTERNACIONAL Nº 01/20 [CU-014/20] -  EDIFICIOS B Y C - GRUPO 

BOSQUE ESTE. LABORATORIOS PARA INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA. -------------------- 

 

El Ministerio de Obras Públicas, en conjunto con el Ministerio de Educación, impulsa 

el Programa Nacional de Infraestructura Universitaria, a través de un convenio del 

Gobierno Nacional con el Banco de Desarrollo de América Latina (CAF) - Contrato de 

Préstamo N° 8945. En este marco, la siguiente universidad efectúa el llamado a 

Licitación Pública para la ejecución de la obra que se detalla. 

 

Licitación Pública Internacional N° LPI 001/20 [CU-014/20] 

Obra: Edificios B y C - Grupo Bosque Este. Laboratorios para Investigación y Transferencia. 

La Plata, Provincia Buenos Aires. 

Presupuesto Oficial: $140.013.865,00 (mes base Abril 2020) 

Plazo de Ejecución: 360 (Trescientos Sesenta) días. 

Recepción de Ofertas: hasta el 9/12/2020 a las 10:00 hs. 

Apertura de Ofertas: 9/12/2020 a las 11:00 hs. 

Consultas y Obtención de pliegos: www.unlp.edu.ar/licitacionesobras y 

www.argentina.gob.ar/obras-publicas, licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar . 

Valor del pliego: Sin valor. 

Lugar de Recepción de Ofertas: Edificio Sergio Karakachoff. Calle 48 e/ 6 y 7 Nº 575, Piso 1 

(CP 1900) La Plata, Buenos Aires. 

Lugar de Apertura de Ofertas: Edificio Sergio Karakachoff. Calle 48 e/ 6 y 7 Nº 575, Piso 1 

(CP 1900) La Plata, Buenos Aires. 

Vía Web: www.streaming.unlp.edu.ar/  

 

PRINCIPALES REQUISITOS CALIFICATORIOS: 

Capacidad Requerida: $140.013.865,00 

Acreditar Superficie Construida: 8.908,00 m2 

IMPORTANTE. El certificado, constancia o verificación del Registro Nacional de 

Constructores y de Firmas Consultoras de Obras Públicas, deberá tener una antelación no 

mayor a siete (7) días de la fecha límite fijada para la presentación de las ofertas. 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICO que la firma que antecede pertenece al Arq. Daniel I. Gulayin, Director de 

Licitaciones, Contrataciones y Certificados de la Dirección General de Construcciones y 

Mantenimiento de la Universidad Nacional de La Plata.-  

 

 

 

mailto:licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar
http://www.unlp.edu.ar/
http://www.unlp.edu.ar/licitacionesobras
http://www.argentina.gob.ar/obras-publicas
mailto:licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar
http://www.streaming.unlp.edu.ar/

